Stadt Kamen

Einladung

Kamen, 26.05.2003

An die Damen und Herren des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Kamen sowie die Ortsvorsteher

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 2. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am Dienstag, 03. Juni 2003, 16:00 Uhr, im Sitzungssaal II des Rathauses

lade ich Sie ein.

A. Öffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1.	30. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Kamen für den Bereich nördlich der Heerener Straße zwischen Heerener Bach und Sportgelände im Stadtteil Heeren-Werve hier: Feststellungsbeschluss	97/2003
2.	Bebauungsplan Nr. 23 Ka-Me "Germaniastraße / Jahnstraße" hier: Satzungsbeschluss	93/2003
3.	Gründung des Fördervereines für Jugendhilfe "FÖRJU"	43/2003
4.	Kooperation der Stadt Kamen mit der evangelischen Kirchengemeinde zu Heeren-Werve zum Angebot der "Offenen Jugendarbeit"	101/2003
5.	Erweiterung Käthe-Kollwitz-Schule	99/2003
6.	Änderung der Benutzungsordnung und Gebührensatzung der Stadt Kamen für die Stadtbücherei in der Fassung der Bekanntmachung vom 12. Dezember 2000	80/2003
7.	Gebührenordnung Musikschule	83/2003
8.	Überplanmäßige Ausgabe im Unterabschnitt 110 des Haushaltsplanes 2003 hier: Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung	75/2003
9.	Nachtrag zum Wirtschaftsplan des Städt. Hellmig-Krankenhauses Kamen für das Jahr 2003 hier: Vermögensplan 2003 - Veranschlagung	10/2003
10.	Jahresabschluss Städt. Sparkasse Kamen zum 31.12.2002	86/2003

^{*} Die Vorlage wird nachgereicht

11.	Entlastung der Organe der Städt. Sparkasse Kamen für das Geschäftsjahr 2002	87/2003
12.	Genehmigung von Dienstreisen	
12. 1	Genehmigung einer Dienstreise nach Montreuil-Juignè	84/2003
12. 2	Genehmigung einer Dienstreise nach Sulecin/Polen	85/2003
13.	Neuausrichtung der Förderkulisse für innerstädtische Entwicklungsvorhaben hier: Antrag der CDU-Fraktion	
14.	Haushalts- und Finanzsituation der Stadt Kamen im laufenden Haushaltsjahr hier: Antrag der CDU-Fraktion	
15.	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	

B. Nichtöffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1.	Grundstücksangelegenheiten	
1. 1	Grundstücksverträge	
1. 2	Bericht über Grundstücksangelegenheiten gem. § 16 Abs. 3 a der Hauptsatzung	
2.	Anschaffung einer Kehrmaschine zur Durchführung der Straßen- reinigung	104/2003
3.	Aufnahme eines Kommunaldarlehens hier: Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung	77/2003
4.	Aufnahme eines Investitionsdarlehens hier: Abschluss eines Rahmenvertrages mit der KfW über 3.000.000, €	102/2003
5.	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	
6.	Veröffentlichung von Tagesordnungspunkten der nichtöffentlichen Sitzung	

Mit freundlichem Gruß

gez. Erdtmann

Fraktionen: SPD	15.30 Uhr
CDU	15.00 Uhr
GRÜNE	15.00 Uhr
FDP	15.00 Uhr
BG	14.30 Uhr

Den Mitgliedern des Rates der Stadt Kamen zur Mitkenntnis.